
すぎのこ巡回公演実施と新型コロナウイルスに対する取り組みについて 
 

公益財団法人すぎのこ芸術文化振興会 

 

 

平素より、公益財団法人すぎのこ芸術文化振興会の人形劇をご愛顧いただきまして、誠に

ありがとうございます。 

今回の新型コロナウイルスの感染につきましては、政府からの発表、また、メディアによ

る報道等により、多くの皆様が今後の感染拡大に強い危機感を持ち、状況を見守っておられ

ることと存じます。 

その影響で、人が多く集まる所を避けるため、イベントや劇場公演などが中止となり、一方

では子どもたちの楽しみの機会が無くなっているのも事実です。 

そこで公益財団法人すぎのこ芸術文化振興会は、今だからこそ、子ども達に笑顔を届けたい

という思いを胸に、今後とも活動して行く方針でございます。 

 すぎのこ人形劇は、大規模な劇場公演にお出かけいただくのではなく、幼稚園保育園等の

ホールやお遊戯室に俳優陣が少人数（２～３名）でお伺いする観劇会ですので、「不特定の

人が多く集まることによる感染リスクがない」とされております。 

それでも上演にあたっては、細心の注意を払いながら公演を行ってまいりますので、何卒

ご理解を賜りますようお願い致します。 

 

 

感染予防と安全確保の具体的な取り組みは以下の通りです。 

１、公演前の大道具、小道具の消毒 

２、公演前の俳優陣の検温、健康チェック、手洗い、うがいの実施 

３、公演中の定期的な換気、扇風機設置による空気の循環。 

４、公演後の公演場所の床の清掃と消毒。 

５、公演後の子どもたちへの人形による送り出しを廃止 

 

今後につきましても感染被害抑止と、お子様達の安全確保を最優先に、政府、行政の要請

する行動方針と、すぎのこの安全対応方針に基づき、状況に応じて必要な対策を実施して参

りますので、何卒よろしくお願いいたします。 

 

 


